
ISTITUTO COMPRENSIVO SANREMO CENTRO LEVANTE  
Via A. Volta, 101- 18038 SANREMO (IM) 0184 506130  
Codice Fiscale 90083320086 Codice Univoco UFYTJE 

imic813007@istruzione.it – imic813007@pec.istruzione.it – www.icsanremocentrolevante.edu.it 
   

Alla sezione “Amministrazione Trasparente” 
Al DSGA 

Alla II° Collaboratrice 
All’Albo Pretorio online 

Al Sito Web 

 

NOMINA COMMISSIONE TECNICA DI VALUTAZIONE PER L’INCARICO DI MEDICO 
COMPETENTE PER IL SERVIZIO DI SORVEGLIANZA SANITARIA - TRIENNIO 2022-25 

CIG: ZAB392C9F3 

Premesso che l’I.C. “SANREMO CENTRO LEVANTE” di Sanremo è così composto:  
• Plesso Santa Marta, via Volta 99; 
• Plesso A. Volta, via Volta 101; 
• Plesso I. Calvino, via Volta 99; 
• Plesso via Val del Ponte - Guadalupe, via Val del Ponte 35; 
• Plesso Villa Vigo, via Zeffiro Massa 353; 
• Plesso San Pietro, Fraz. San Pietro; 
• Plesso E.E. MORO - San Bartolomeo, Fraz. San Bartolomeo; 
• Plesso San Giacomo, Strada San Giacomo 34; 
• Plesso San Lorenzo, Strada San Lorenzo 67; 
• Plesso MADRE FRANCESCA DI GESU’ - Mary Poppins, via Caduti del Lavoro; 
• Plesso MADRE FRANCESCA DI GESU’ - Arcobaleno, via Giordano Bruno, piazza Eroi Sanremesi. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’art. 18, comma 1, lett. a) del D.Lgs n. 81/2008 il quale stabilisce, tra gli obblighi del datore di lavoro, 
quello di nominare il medico competente per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi previsti dal 
decreto stesso; 
VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 art. 43 comma 3 che consente la stipula di contratti di prestazione d’opera 
intellettuale con esperti per particolari attività; 
VISTO l’art.46 della Legge n. 133/2008 che apporta ulteriori modifiche alla disciplina delle collaborazioni 
esterne e alle consulenze da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 
CONSIDERATA la necessità di attuare la sorveglianza sanitaria dei lavoratori nei casi previsti dalla precitata 
normativa, che comprende accertamenti preventivi e periodici svolti dal Medico Competente; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm. art. 7, cc. 6 e segg.; 
VISTO che il Regolamento di applicazione del suddetto Decreto Legislativo prevede (D.I. n. 832 del 
29.09.2008), in assenza di personale della Scuola fornito dei prescritti requisiti tecnico professionali 
disponibile a svolgere tale compito, che l’incarico possa essere affidato ad un professionista esterno; 
VISTA la Determina a contrarre, prot. n. 9937 del 19/12/2022;  
CONSIDERATO che l’incarico di cui sopra comporta prestazioni professionali di natura specialistica che 
non esiste tra il personale interno dell’istituzione scolastica una figura professionale in possesso di specifiche 
competenze che consentono di assumere l’incarico di medico competente; 
VISTA la determina indizione procedura per affidamento incarico medico competente per il servizio di 
sorveglianza sanitaria - triennio 2022-25, prot. n. 9937 del 19/12/2022; 
VISTO l’avviso emanato con prot. n. 9938 del 19/12/2022; 
VISTO che non è pervenuta nessuna candidatura al primo avviso emanato; 
VISTA la riapertura dei termini, prot. n. 601 del 24/01/2023; 

mailto:imic813007@istruzione.it
mailto:imic813007@pec.istruzione.it
http://www.icsanremocentrolevante.edu.it/




ISTITUTO COMPRENSIVO SANREMO CENTRO LEVANTE  
Via A. Volta, 101- 18038 SANREMO (IM) 0184 506130  
Codice Fiscale 90083320086 Codice Univoco UFYTJE 

imic813007@istruzione.it – imic813007@pec.istruzione.it – www.icsanremocentrolevante.edu.it 
   
VISTA la candidatura pervenuta con prot. n. 1038 del 07/02/2023; 
ATTESO che si rende necessario provvedere alla nomina della COMMISSIONE giudicatrice, composta di 
soggetti dotati di adeguata professionalità, che espleterà le procedure di comparazione dei curricula dei soggetti 
che hanno inoltrato la loro candidatura; 
CONSTATATO che, il termine per la presentazione delle candidature scadeva alle ore 12.00 del 13/02/2023; 
DATO ATTO che la Commissione è presieduta dal Dirigente Scolastico o suo delegato; 
RITENUTO quindi, dover nominare gli altri commissari di gara; 
RITENUTO possibile procedere alla nomina della Commissione che svolgerà le attività di esame delle 
domande pervenute;  
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

 
DECRETA  

 
1. Di COSTITUIRE la COMMISSIONE DI VALUTAZIONE per l’aggiudicazione dei servizi afferenti alla 
selezione pubblica;  
2. Di NOMINARE quali componenti della COMMISSIONE DI VALUTAZIONE che espleterà le procedure 
di aggiudicazione, per le motivazioni espresse in narrativa, i signori di seguito indicati:  
 

• PRESIDENTE prof.ssa Amalia Catena Fresta, Dirigente Scolastico;  
• COMPONENTE verbalizzante dott.ssa Patrizia Brunori DSGA; 
• COMPONENTE, II° Collaboratrice, ins. Messina Daniela. 

 
3. Di DARE ATTO, altresì, che la procedura di espletamento dell’avviso, sarà avviata in data 14/02/2023 alle 
ore 14.30, in seduta pubblica, in presenza;  
4. Di STABILIRE che tutte le attività della Commissione di valutazione saranno verbalizzate e si 
concluderanno con l’aggiudicazione provvisoria.  
5. Di STABILIRE che la commissione durante i suoi lavori terrà conto di quanto inserito nell’avviso di 
selezione;  
6. Di DARE ATTO che l’espletamento dell’incarico prevede una retribuzione a carico dell’area gestionale 
dell’avviso di cui in intestazione.  
7. Nel caso che sia pervenuta una sola candidatura e il candidato abbia i requisiti richiesti, l’avviso si procederà 
con aggiudicazione definitiva.  
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità e della trasparenza degli atti amministrativi sarà affissa 
all’Albo Pretorio dell’Istituto e sarà pubblicata sul sito dello stesso www.icsanremocentrolevante.edu.it, potrà 
essere impugnata, ai sensi del comma 7 dell’art. 14 del DPR 8 marzo n. 275 e successive modificazioni, con 
ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giorni. 
 
 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
(Prof.ssa Amalia Catena Fresta) 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 

 

mailto:imic813007@istruzione.it
mailto:imic813007@pec.istruzione.it
http://www.icsanremocentrolevante.edu.it/

		2023-02-13T08:16:14+0100




